ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NINH HIỆP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND

Ninh Hiệp, ngày       tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công khai danh mục thủ tục hành chính giải quyết tại Bộ phận tiếp

nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính xã Ninh Hiệp

Căn cứ Báo cáo số 524/BC-UBND ngày 10/10/2024 của UBND huyện

Gia Lâm về kết quả rà soát TTHC trên địa bàn huyện quý III/2024;

UBND xã Ninh Hiệp tổ chức công khai 125 TTHC thuộc thẩm quyền

giải quyết của UBND xã, 49 TTHC liên thông, 01 TTHC bãi bỏ và tổ chức

thực hiện tiếp nhận hồ sơ tại Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải

quyết TTHC xã như sau:

1. Nội dung công khai:

1.1. Công khai 125 TTHC tiếp nhận trực tiếp, thực hiện dịch vụ

công trực tuyến một phần, dịch vụ công trực tuyến toàn trình của tất cả

các lĩnh vực thuộc thẩm quyền của UBND xã.

Trong đó:

+ Công khai 121 TTHC thực hiện theo thẩm quyền của xã (Phụ lục I).

+ Công khai 04 TTHC Huyện ủy quyền về cấp xã (Phụ lục II).

* TTHC chia theo các lĩnh vực như sau:

TT Lĩnh vực

Tổng

số

TTHC

Trong đó

TTHC thực

hiện theo thẩm

quyền

TTHC huyện

ủy quyền về

xã

1 Tư pháp 37 37

2 Y tế 2 2

3 Thanh tra 7 7

4 Văn hóa và thông tin 7 7

5 Giáo dục và đào tạo 5 5

6 Lao động TB&XH 18 14 4

7 Quản lý đô thị 10 10

8 Tài nguyên và môi trường 3 3

2

9 Nội vụ 15 15

10 Kinh tế 21 21

Tổng 125 121 4

1.2. Công khai 49 TTHC liên thông trên địa bàn xã (Phụ lục III)

- Thủ tục hành chính liên thông chia theo lĩnh vực

+ Lĩnh vực Tư pháp:      03 TTHC

+ Lĩnh vực Lao động, Thương binh và xã hội:  36 TTHC

+ Lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường:   08 TTHC

+ Lĩnh vực nội vụ:      02 TTHC

- Thủ tục hành chính liên thông chia theo cấp liên thông

+ TTHC liên thông cấp Xã - Huyện:    25 TTHC

+ TTHC liên thông cấp Xã - Thành phố:   02 TTHC

+ TTHC liên thông cấp Xã - Thành phố - TW:  01 TTHC

+ TTHC liên thông cấp Xã - Huyện - Thành phố - TW: 04 TTHC

+ TTHC liên thông cấp Xã - Huyện - Thành phố:  17 TTHC

1.3. Công khai 01 TTHC cấp xã bãi bỏ trên địa bàn xã (Phụ lục IV)

Trong đó:

+ Lĩnh vực Kinh tế      01 TTHC

2. Địa điểm công khai:

Tại Trụ sở Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết TTHC xã

và trên Trang thông tin điện tử của UBND xã.

3. Hình thức công khai

- Đăng tải trên Trang thông tin điện tử xã Ninh Hiệp, địa chỉ:

http://ninhhiep.gialam.hanoi.gov.vn/

- Niêm yết công khai tại Trụ sở Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả

giải quyết TTHC xã.

4. Thời gian công khai

Từ ngày 14/10/2024 đến khi quy trình TTHC hết hiệu lực hoặc thay thế.

Thông báo này thay thế Thông báo số 219/TB-UBND ngày 22/7/2024

của UBND xã Ninh Hiệp về việc công khai TTHC tại UBND xã Ninh Hiệp.

http://ninhhiep.gialam.hanoi.gov.vn/

3

UBND xã Ninh Hiệp thông báo để các tổ chức, cá nhân có nhu cầu giải

quyết thủ tục hành chính được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT ĐU, HĐND xã;

- Thành viên UBND xã;

- Các đ/c CC xã;

- Bộ phận TN&TKQ;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thúy Bình

		2024-10-14T11:30:25+0700

		2024-10-14T15:20:00+0700

		2024-10-14T15:32:32+0700

		2024-10-14T15:32:32+0700

		2024-10-14T15:32:32+0700

		2024-10-14T15:32:32+0700